
  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C.
GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIO E

PATRIMONIO

Direttore Dott.ssa Succi Manuela

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA .
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

 



  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione Economico-
Finanziario e Patrimonio
                                               
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento   

                                                         Il Direttore S.O.C. GESTIONE
                                   ECONOMICO-FINANZIARIO E PATRIMONIO

                                    Responsabile del procedimento
                                    (Dott.ssa Manuela Succi)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIO E 
PATRIMONIO

Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, con  autorizzazione della  
Direzione Generale, si rende necessario procedere all’acquisizione del:

SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA

Destinato alla :

S.O.C. Gestione Economico – Finanziaria e Patrimonio

Dovendosi procedere agli adempimenti di rito per addivenire 
all’aggiudicazione  del Servizio di Assistenza Fiscale e Tributaria,

 PREMESSO  che:

- l’acquisizione di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale 
riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di 
valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento 
Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
approvato con deliberazione n. 237 del 10 luglio 2016;  

- con “Manifestazione di interesse di avviso di avvio procedura gara” 
pubblicata in data 11 Novembre 2020 sul sito internet aziendale e 
scadente il 23 Novembre 2020, si è inteso istruire relativa gara 
d’appalto, mediante procedura negoziata ex Art. 36, comma 2, lettera 
b) D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

- Con nota di cui al Prot. n. 70652 del 24 Novembre 2020 si è 
provveduto ad invitare le ditte in base alle manifestazioni di interesse 
pervenute e precisamente: 

1 Sara Piemonti P.zza Vittorio veneto,5 21014 Laveno Mombello VA sarapiemonti@legalmail.it
2 Fiorella Vassallo Via Lagrange,28 28100 Novara NO studiovassallonovara@legalmail.it
3 Studio Sacchetta P.zza Teatro,17 96012 Avola SR enti@pec.sacchetta.it
4 Interdata Cuzzola Srl Via del Gelsomino,37 89128 Reggio Calabria RC direzione@pec.cuzzola.it
5 Undici Srl Via Lidonnici ,8 88100 Catanzaro CZ claudiobattaglia@legalmail.it
6 Marco Cremascoli Via P. Togliatti,2/I 26841 Casalpusterlengo LO marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it
7 Giuseppe Gravina Via Firenze,70 88900 Crotone KR sg@pec.it
8 Centro Studi Ent iLocali Spa Via della Costituente,15 56024 San Miniato PI centrostudientilocali@pec.it

9
Studio Bernardini,Postacchini e 
Associati Via Marsala,21 60121 Ancona AN studiobpa@pec.it

mailto:sarapiemonti@legalmail.it
mailto:studiovassallonovara@legalmail.it
mailto:enti@pec.sacchetta.it
mailto:direzione@pec.cuzzola.it
mailto:claudiobattaglia@legalmail.it
mailto:marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it
mailto:sg@pec.it
mailto:centrostudientilocali@pec.it
mailto:studiobpa@pec.it


  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

4 di 7

In data 11 Dicembre 2020 in prima seduta pubblica si è proceduto 
all’apertura dei plichi delle seguenti ditte riscontranti, entro i termini previsti, 
alla procedura di gara: 

Sara Piemonti P.zza Vittorio veneto,5 21014 Laveno Mombello VA sarapiemonti@legalmail.it

2 Fiorella Vassallo Via Lagrange,28 28100 Novara NO studiovassallonovara@legalmail.it

3 Marco Cremascoli Via P. Togliatti,2/I 26841 Casalpusterlengo LO marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it

4 Centro Studi Ent iLocali Spa Via della Costituente,15 56024 San Miniato PI centrostudientilocali@pec.it

5
Studio Bernardini,Postacchini e 
Associati Via Marsala,21 60121 Ancona AN studiobpa@pec.it

6 Kibernetes Srl Via Galileo Galilei,1 31057 Silea TV kibernetes_clienti@legalmail.it

7 Marcello Pozzesi Via Marzabotto,26 28845 Domodossola VB commercialistiapt@legalmail.it

8 Alessandro Ambroso Corso Cobianchi, 60L 28921 Verbania VB alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it

ed all’accertamento della regolarità della documentazione inerente prodotta, operazioni 
tutte descritte nel relativo verbale conservato agli atti; 

le restanti ditte, nulla avendo riscontrato, sono considerate rinunciatarie alla gara;

dalla verifica della documentazione, risultano direttamente ammissibili le offerte delle 
ditte:  

1 Marco Cremascoli Via P. Togliatti,2/I 26841 Casalpusterlengo LO marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it

2 Centro Studi Ent iLocali Spa Via della Costituente,15 56024 San Miniato PI centrostudientilocali@pec.it

3
Studio Bernardini,Postacchini e 
Associati Via Marsala,21 60121 Ancona AN studiobpa@pec.it

4 Kibernetes Srl Via Galileo Galilei,1 31057 Silea TV kibernetes_clienti@legalmail.it

5 Marcello Pozzesi Via Marzabotto,26 28845 Domodossola VB commercialistiapt@legalmail.it

6 Alessandro Ambroso Corso Cobianchi, 60L 28921 Verbania VB alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it

le seguenti ditte :

1 Sara Piemonti P.zza Vittorio veneto,5 21014 Laveno Mombello VA sarapiemonti@legalmail.it

2 Fiorella Vassallo Via Lagrange,28 28100 Novara NO studiovassallonovara@legalmail.it

10 Kibernetes Srl Via Galileo Galilei,1 31057 Silea TV kibernetes_clienti@legalmail.it
11 Donato Madaro Via A. De Gasperi,1 83100 Avellino AV donato.madaro@pec.it
12 Giacinto Bellantuono Via F.lli Bandiera,18 70043 Monopoli BA dott.giacintobellantuono@pec.it
13 Marcello Pozzesi Via Marzabotto,26 28845 Domodossola VB commercialistiapt@legalmail.it
14 I.E.S.CO. Srl Via Monte Cengio,16 70033 Corato BA reh@pec.it
15 SOGESP Srl Via La Martella,122 75100 Matera MT sogesp@pec.it
16 Studio Bicchieri Via Ungaretti,3 74020 Faggiano TA arcangelo.bicchieri@pec.it
17 La Forgia Andrea Via G. Salvemini,108 70056 Molfetta BA andrealaforgia@odcectrani.it
18 Alessandro Ambroso Corso Cobianchi, 60L 28921 Verbania VB alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it

mailto:sarapiemonti@legalmail.it
mailto:studiovassallonovara@legalmail.it
mailto:marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it
mailto:centrostudientilocali@pec.it
mailto:studiobpa@pec.it
mailto:kibernetes_clienti@legalmail.it
mailto:commercialistiapt@legalmail.it
mailto:alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it
mailto:marco.cremascoli@odcec.lo.legalmail.it
mailto:centrostudientilocali@pec.it
mailto:studiobpa@pec.it
mailto:kibernetes_clienti@legalmail.it
mailto:commercialistiapt@legalmail.it
mailto:alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it
mailto:sarapiemonti@legalmail.it
mailto:studiovassallonovara@legalmail.it
mailto:kibernetes_clienti@legalmail.it
mailto:donato.madaro@pec.it
mailto:dott.giacintobellantuono@pec.it
mailto:commercialistiapt@legalmail.it
mailto:reh@pec.it
mailto:sogesp@pec.it
mailto:arcangelo.bicchieri@pec.it
mailto:andrealaforgia@odcectrani.it
mailto:alessandro.ambroso@odcec.legalmail.it


  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

5 di 7

non risultano ammesse in quanto l’offerta economica non è stata prodotta in busta 
chiusa come richiesto dall’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto, a pena esclusione 
dalla gara;

In data 11 dicembre 2020 è pervenuta l’offerta della ditta SOGESP srl, non ammessa in 
quanto ricevuta oltre il termine di presentazione.

In data 18 dicembre 2020 la Commissione Tecnica, nominata con deliberazione del 
Direttore Generale n. 914 del 16 dicembre 2020, si è riunita per valutare la 
documentazione tecnica presentata dalle ditte ammesse, assegnando il punteggio di 
qualità secondo i criteri indicati nell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, ha 
provveduto a quanto di competenza e al termine dei lavori risulta l’assegnazione del 
seguente punteggio di qualità così come descritto nel verbale della commissione stessa 
redatto in data 18 dicembre 2020 e conservato agli atti.
 

Alessandro Ambroso Punti 41,80
Studio Bernardini, Postacchini & Associati Punti 24,50
Studio APT Srl (Marcello Pozzesi) Punti 20,10
Centro Studi Enti Locali Spa Punti 28,20
Kibernetes Srl Punti 32,00
Studio Dott. Marco Cremascoli Punti 47,00

In data 24 dicembre 2020, in seconda seduta pubblica, si è proceduto all’espletamento 
degli adempimenti preordinati all’aggiudicazione definitiva dell’appalto consistenti 
nell’esame delle offerte economiche delle sopra menzionate ditte. Avendo tutte ottenuto 
il punteggio di qualità superiore al minimo di ammissibilità di cui all’art. 5, par. 8 del 
Capitolato Speciale d’Appalto, risulta quindi la seguente situazione come da verbale 
redatto in pari data: 

DITTA PUNTEGGIO 
QUALITA' PREZZO EURO PUNTEGGIO 

PREZZO
PUNTEGGIO 

TOTALE

ALESSANDRO AMBROSO 41,80  €           20.000,00 11,61 53,41
STUDIO BERNARDINI, POSTACCHINI & ASSOCIATI 24,50  €            8.560,00 27,00 51,50
STUDIO APT srl (Marcello Pozzesi) 20,10  €           19.000,00 12,15 32,25
CENTRO STUDI ENTI LOCALI spa 28,20  €           17.685,00 13,23 41,43
KIBERNETES srl 32,00  €           10.700,00 21,60 53,60
STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI 47,00  €           12.980,00 17,82 64,82

Cio’ detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare il servizio  di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

6 di 7

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente   
provvedimento, l’affidamento del :

SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA (periodo 24 mesi)
N. Gara 7956522  - CIG : 8526757678

Nei confronti della ditta:

STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI  Via P.Togliatti, 2/I Casalpusterlengo LO 

alle condizioni economiche e di servizio di seguito esplicitate:

servizio di assistenza fiscale e tributaria periodo 24 mesi come da art. 2 Capitolato 
Speciale d’Appalto e da offerta tecnica del 3 dicembre 2020 €. 12.980,00 (oneri ed 
IVA esclusi)

2) Di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla 
ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del 
Codice Civile. 

3) Di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in €. 12.980,00 oneri ed IVA 
esclusa, potrà farsi fronte come segue:

conto 3 10 10 14 “Altri servizi generali” del Conto Economico esercizio 2021 e 2022 

autorizzazione n. 12/2021 subimpegno n. 12 €. 6.490,00 (oneri ed IVA esclusi)  
autorizzazione n. 12/2022 subimpegno n. 12 €. 6.490,00 (oneri ed IVA esclusi) 

4)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 LR n. 10 del 24 gennaio 
1995 e s.m.i.. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

30 dicembre 2020                                       Il Direttore S.O.C. GESTIONE
                                                          ECONOMICO-FINANZIARIO E PATRIMONIO
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                     (Dott.ssa Manuela Succi)
                                                 



  DETERMINAZIONE N. 1218  del 30/12/2020

 

7 di 7

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                      
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

